ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-KT1

V/v chuẩn bị nội dung làm việc với

một số doanh nghiệp có vốn đầu tư

nước ngoài

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2024

                     Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Các Sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Công Thương,

Xây dựng, Tài chính, Giao thông vận tải, Khoa học và

Công nghệ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư Pháp,

Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ

đội Biên phòng tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh,

Cục Thống kê tỉnh;

- UBND thị xã Kỳ Anh.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 2834-CV/TU ngày

16/12/2024 về việc chuẩn bị nội dung làm việc với một số doanh nghiệp có vốn đầu tư

nước ngoài (Công ty TNHH gang thép Hưng Nghiệp Formosa Hà Tĩnh, Công ty TNHH

Nhiệt điện Vũng Áng 2, Công ty cổ phần đầu tư xây dựng hạ tầng Phú Vinh) (Văn bản

gửi kèm qua hệ thống điện tử); ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh;

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà giao:

1. Các sở, ban, ngành, địa phương có tên trên theo chức năng, nhiệm vụ, chỉ đạo

của UBND tỉnh, rà soát, tổng hợp kết quả thực hiện, xử lý vướng mắc (nếu có) các nội

dung liên quan đến các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài nêu trên; nêu rõ khó

khăn, vướng mắc, phương án xử lý trong thời gian tới; đề xuất các nội dung vượt thẩm

quyền; gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 20/12/2024.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện; chủ trì,

phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, các đơn vị, địa phương liên quan; báo cáo

UBND tỉnh trước ngày 21/12/2024.

- Rà soát, tổng hợp, tham mưu Dự thảo Văn bản của UBND tỉnh, Ban cán sự

đảng UBND tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy về nội dung làm việc theo yêu cầu.

- Khâu nối, thống nhất với các doanh nghiệp để bố trí thời gian, tham mưu

chương trình, nội dung làm việc cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, cá PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm HTPTDN và XTĐT tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Hùng

HỎA TỐC

		2024-12-19T08:07:52+0700

		2024-12-19T09:29:00+0700

		2024-12-19T09:29:01+0700

		2024-12-19T09:29:02+0700